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 نیازی به مراجعه سالمندان بالای ۸۰ سال 
برای واکسن کرونا نیست

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: فعلا هیچ نیازی 
به مراجعه سالمندان بالای ۸۰ ســال برای تزریق واکسن کرونا نیست. 
همکاران شبکه بهداشــت تا آخر هفته آینده با آنان تماس می گیرند و 
فراخوان می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  علیرضا رئیسی افزود: همان 
طور که اعلام شده، افراد بالای ۸۰ سال در نوبت واکسن کرونا قرار گرفته 
اند و با توجه به فعالیت ۱۸ هزار خانه بهداشــت و ۹ هزار پایگاه و مرکز 
جامع سلامت و تعداد سالمندان هیچ مشــکلی برای واکسیناسیون آنان 
وجود ندارد.وی تاکید کرد: هیچ نیــازی به مراجعه حضوری برای ثبت 
نام واکسن وجود ندارد. مراقبان سلامت با توجه به اینکه جمعیت تحت 
پوشش مشخص اســت با آنان تماس می گیرند و برای تزریق واکسن 
فراخوان می شوند و محل و زمان تزریق نیز به آنان اعلام می شود.رئیسی 
گفت: البته سامانه ای امروز برای ثبت نام واکسن تکمیل شد. این سامانه 
salamat.gov.ir است. البته تاکید می کنیم فعلا هیچ نیازی برای ثبت 
نام واکسن نیست. واکسیناســیون این افراد تا پایان هفته آینده انجام می 
شود اما اگر تا آخر هفته آینده افرادی از قلم افتاده باشند یا با آنها تماس 
گرفته نشده باشد، این افراد می توانند با مراجعه به این سامانه و وارد کردن 
کد ملی خود ثبت نام کنند.وی درباره واکسیناسیون اتباع چین در یکی از 
بیمارستانهای تهران نیز گفت: تزریق واکسن برای اتباع خارجی در دستور 
کار وزارت بهداشــت نیست. این افراد تحت پوشــش شبکه بهداشتی 
وزارت بهداشت نیســتند اما ســفارتحانه ها برای کارکنان خود تزریق 
واکسن را انجام می دهند و چون باید واکسیناسیون زیر نظر پزشک انجام 
شود. ممکن است خودشان واکســن را بیاورند و با یکی از بیمارستانها 
قرارداد ببندند تا واکســن را تزریق کنند. این واکسن ها ربطی به برنامه 
واکسیناسیون وزارت بهداشت ندارد و خود سفارتخانه وارد کرده است. 

 هدف طرح تحریم خبرنگاران آمریکایی، مقابله
 با رفتارهای آمریکاست

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی هدف از طرح 
ممنوعیت ورود خبرنگاران آمریکایی و انگلیســی به ایــران را دفاع از 
حقوق خبرنگاران بین المللی کشــور و مقابله به مثــل با ایالات متحده 
در حوزه تحریم عنــوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد ، بهروز محبی 
نجم آبادی درباره طرح ممنوعیت ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایی 
و انگلیسی حامی تحریم به کشــور ایران که اعلام وصول نیز شده بود، 
افزود: پیش از این به دلیل شــرایط تحریمی، و محدودیت ها در حوزه 
کاری برای خبرنگاران ایرانی  خارج از کشــور به ویژه در غرب ایجاد 
می شــد.عضو کمیســیون برنامه بودجه مجلس با بیــان اینکه مجلس 
یازدهم تلاش دارد خبرنگاران بین المللی ایران خارج از کشور از شرایط 
انفعال خارج شوند، اظهار داشــت: برای این موضوع در مقابل ایالات 
متحده و حتی کشــور انگلیس که محدودیت هایی را برای خبرنگاران 
ایجاد کردند،  مجلس مقابلــه به مثل کرده و در قالــب طرحی از ورود 
خبرنگاران آمریکایی و انگلیســی حامی تحریم به کشــور جلوگیری 
خواهد کرد.نماینده مردم ســبزوار ادامه داد:  اگر قرار است فضای آزاد 
خبر وجود داشــته باشــد، باید برای همه این موضــوع رخ دهد و در 
صورت وجود محدودیت برای خبرنگاران ایرانی در کشورهای دیگر 
از جمله ایالات متحده، مــا نیز مقابله به مثل خواهیــم کرد.وی درباره 
نحوه شناســایی خبرنگاران آمریکایی حامی تحریم در این طرح عنوان 
کرد: وقتی طرح امضاء می شــود، کلیات آن مورد توجه است و در حین 
تصویب با پیشنهادهایی که سایر نمایندگان ارائه می کنند،  طرح از کیفیت 
بهتری برخوردار خواهد شد. البته شناســایی خبرنگاران و رسانه های 
خبــر پراکنی که در تحریم ها نقش دارند خیلی ســخت نیســت.عضو 
کمیســیون برنامه بودجه با تاکید به اینکه باید از اســتقلال رسانه دفاع 
کنیم، خاطرنشان کرد: البته رسانه ها همیشه به یک جریانی وابسته هستند 
ولی گاهی حرکت یک رسانه به ســمت دروغ پردازی و خلاف اخلاق 
 حرفه ای پیش می رود که مجلس در مقابــل چنین اقدامی موضع جدی

 اتخاذ می کند.

واکنش وزیر خارجه آمریکا نسبت به انتقال اطلاعات 
توسط کری به ظریف

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگویی انتقال اطلاعات محرمانه نظامی 
رژیم صهیونیستی توسط جان کری به وزیر امور خارجه ایران را رد کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  به نقل از شبکه فاکس نیوز، آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه آمریکا در گفت و گو با شــبکه سی. ان. ان ادعاهای مطرح 
شده پس از انتشار فایل صوتی از محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان را مبنی بر این که جان کری سفیر تغییرات آب و هوایی آمریگا 
در سازمان ملل در زمانی که وزیر امور خارجه دولت اوباما بوده است، 
در مذاکرات هســته ای اطلاعاتی را راجع به عملیات های نظامی رژیم 
صهیونیستی در سوریه به ظریف داده است رد کرده و در این باره گفت: 
کاملا مزخرف است. واقعا تاسف بار است که برخی تلاش می کنند با این 
موضوع سیاسی کاری کنند. کری و دولت بایدن انتقال این اطلاعات را 
به مقامات ایرانی از طریق وزیر امور خارجه ایران رد کرده اند اما اعضای 
حزب جمهوری خواه آمریکا خواســتار تحقیق در این باره و استعفای 
کری شده اند. بر اساس این گزارش، واکنش وزیر امور خارجه آمریکا به 
این موضوع در پی این مطرح می شود که سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان نیز در نشست هفتگی در ارتباط با فایل 
منتشر شده از آقای ظریف و مباحثی که در این فایل مطرح شده و انتشار 
برخی از تحلیل ها مبنی بر اینکه این فایل از سوی وزارت خارجه منتشر 
شده و یا اینکه انتشار این فایل به معنای پایان آینده سیاسی ظریف است، 
تأکید کرد: تفاسیر شــاذ درباره این فایل برای بعدا باشد. آنچه که منتشر 
شده از ابتدا یک مصاحبه نبوده و قرار هم نبوده یک مصاحبه باشد، یک 
گفت وگوی رسانه ای هم نبوده است و یک گفت و گو در چارچوب های 
معمول و محرمانه ای است که در داخل دولت انجام می شود.او با بیان 
اینکه نظر آقای رئیس جمهور این بوده که برای انتقال سوابق و تجارب 
برای دولت های بعدی اعضای کابینه گفت وگوهایی برای ثبت در اسناد 
داشته باشند و نظراتشان را اعلام کنند و این گفت وگو در این چارچوب 
صورت گرفته است، اظهار کرد: تعهد دوجانبه برای حفظ محرمانگی این 
گفت وگوها وجود داشته و وزارت خارجه در هیچ کدام از فرایندهای این 
گفت وگو از جمله انتخاب تیم مصاحبه کننده، عوامل و نگهداری فایل 
ها هیچ نقشی نداشته است و اینکه چه کسانی، چگونه و چرا این فایل را 

منتشر کرده اند ما نمی دانیم.

نیروی قدس تمرکز دشمن را درهم 
شکسته است

فرمانده کل سپاه پاســداران، قدرت سازی در سرزمین 
های اسلامی و درهم شکستن نقاط تمرکز دشمن را از 
کارکردهای این نیرو دانست و تاکید کرد: نیروی قدس 
با گسترش پیشانی دفاعی و جنگی اسلام قدرت استکبار 
را تجزیه کرده است .به گزارش اقتصادسرآمد از روابط 
عمومی نیروی قدس سپاه، آیین معارفه جانشین و معاون 
هماهنگ کننده نیروی قدس ســپاه با حضور سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
، سردار سرتیپ اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
و جمعی دیگر از فرماندهان و مســئولین ارشد این نیرو 

برگزار شد.
 فرمانده کل ســپاه در این آیین طی ســخنانی با تبریک 
ولادت کریم اهل بیت امام حســن مجتبی علیه السلام 
و قدردانی از نیروی پرافتخار و سرشــار از روحانیت ، 
معنویت و اقتدار قدس سپاه به فلســفه عظیم و هویت 
معنادار و الهام بخش این نیروی راهبردی اشــاره و بیان 
داشت: امروز و گذشته نیروی قدس نشان داده است که 
طراحی فلسفه ، مبنا و هدف شکل گیری این نیرو کاملا 
دقیق و واقعی بوده است و مستکبران را که در نقشه جامع 
ذهنی و منشور منفور آرمانی خود ، تکه تکه کردن جهان 
اسلام و حمله به اجزاء منفصل آن را هدف گذاری کرده 

بودند را با چالش و شکست مواجه ساخته است.
 وی افزود: جبهه استکبار این رویا را در سر پرورانده بود 
که اجزای جهان اسلام را در میدان تهاجم مرکزی خود 
قرار دهد تا با حمله به هر جزء مستقل  و  شکست دادن 
اجزاء منفرد ، سرزمین و عرصه سیاست مسلمانان را در 
دست بگیرد و از جغرافیای غنی و پر ظرفیت آنان برای بقا 

و حیات خود در مقیاس جهانی استفاده کند. 
 سرلشکر سلامی فلســفه نیروی قدس را مقابله با این 
استراتژی خطرناک دانست و افزود : نیروی قدس اجازه 
انفصال اجزا اسلام را نداد و در مقابل آرایه های دفاعی 
جهان اسلام را به یکدیگر متصل کرد و جغرافیای پیوسته 
را در یک نظم  دفاعی پیوسته و آرایش و صورت بندی 
منطقی و کامل بســیج کرد و از شکســت جهان اسلام 
برابر جهان اســتکبار که جدی ، جــاری و واقعی بود، 
جلوگیری کرد و این کار کرد و نقــش آفرینی زیبا طی 
دهه های گذشــته به ویژه دهه اخیر به روشنی پدیدار و 
نشان داده شد .فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه نیروی 
قدس توانسته است نقاط تمرکز دشــمن را در هم فرو 
بشکند و با شکل دهی به جبهه های متعدد مقاومت ضد 
استکبار،  پیشانی دفاعی و جنگی اسلام را گسترش و در 
میدان واقعیت ، قدرت اســتکبار را تجزیه کند،  تصریح 
کرد: نیروی قدس راهبرد قدرت سازی را در هر سرزمین 

با ایجاد قدرت کارآمد به شایستگی دنبال کرده است .
وی با اشاره به اینکه نیروی قدس با درک این معنا که ما 
و سایر کشورهای جهان سرنشینان یک سفینه بوده و در 
یک کشتی سواریم و اگر نقطه ای در جهان اسلام بشکند 
این شکست به همه جا منتقل می شود و سرانجام استکبار 
را بر قلب سیاســی جهان اسلام مســلط خواهد کرد،  
خاطرنشــان کرد:  بعضی منافع ملی را از منافع آرمانی 
جدا می کنند ، در حالیکه در منطق راهبردی هر چه سطح 
قاعده قدرت گســترش یابد بهتر می تــوان از منفعت، 

حیثیت و امنیت ملی خود و دیگران دفاع کرد .
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه نیروی قدس در پی این 
نبوده اســت که منفعت و امنیت کشور دیگری را فدای 
ایران کند یا منفعت و امنیت ایران را فدای دیگران ، گفت: 
شهید حاج قاسم در پی هم افزایی این منافع و مستحکم 
کردن آنها در یک آرایه وســیع و به هم پیوسته جهانی و 
منطقه ای بوده است و این سر و رمز و راز  واقعی پیروزی 
نیروی قدس در میدان هایی اســت که در آن درگیر بوده 
است. فرمانده کل ســپاه افزود: کار بزرگ دیگر نیروی 
قدس این است که اجازه نداد استراتژی دشمن به پیروزی 
در میدان تبدیل شود ؛ اجازه تبدیل موفقیت های نظامی 
دشمن در میدان را به منفعت سیاســی نداده است ، در 
واقع وقتی بین  ذهنیت راهبردی دشمن و منافع در میدان 

فاصله بیفتد استراتژی او شکست خورده است.
 وی عراق را صحنه شکست استراتژی دشمن توصیف 
کرد و افزود: نیروی قدس به همراه جریانات درونی عراق 
اجازه ندادند دولت سازی مورد نظر استکبار در آنجا شکل 
بگیرد، در لبنان ، در سوریه ، در یمن ، در افغانستان و در 
هر نقطه که میدان تاثیر و جاذبه نیــروی قدس در آنجا 
عمل کرده اســت نیز از این رخداد مبارک شکل گرفته 
است و مردان نیرو مردان میدان بودند. سرلشکر سلامی 
خاطرنشــان کرد: مصیبت هایی که بر ائمه اطهار علیهم 
السلام وارد شد همه از نبود مردان میدان بود   اگر مردان 
و عناصری که باید امام مجتبی علیه الســلام را در میدان 
حمایت می کردند و می ایســتادند ، این همه مصیبت و 
اندوه بر اسلام و امام مســلمین وارد نمی شد، نقص  آن 
حادثه تنها گذاشــتن امام در مقابل معاویه کسری مردان 
میدان بود و اگر امام علی علیه الســلام در مسجد کوفه 

ضربت خورد به دلیل نبودن مردان باشرف میدان بود .
فرمانده ســپاه افزود: اگر مردان میدان در عاشورای ۶۱ 
هجری بودند ، اهل بیت پیامبر عظیم الشأن علیهم السلام 
اسیر نمی شدند و امام تنها نمی ماند؛ همواره این مردان 
میدان  بودند که در اســلام تعیین کننــده پیروزی ها یا 
شکســته ها هســتند. وی با تاکید بر اینکه اگر مردان با 
شرف میدان دفاع مقدس نبودند همان سرنوشت صدر 
اسلام تکرار می شد و انقلاب ، اسلام و ایران همه با هم 
شکست می خورد ، تصریح کرد: همه چیز در میدان شکل 
می گیرد، نیروی قدس ما در میدان از منافع اسلام و ایران 
دفاع کرد ، هر کجا دشمن  وارد شــد و ایستاد و جوانان 
مسلمان را به صحنه دفاع وارد کرد و جبهه را استحکام 
بخشید ،حمایت و پشتیبانی کرد و  تدبیر و اندیشه دفاع 

را به واقعیت روی زمین تبدیل کرد.
فرمانده کل ســپاه تاکید کرد : سپهسالار و سردار بزرگ 
میدان شهید حاج قاسم سلیمانی بود که برای امنیت ایران 
و سایر بلاد اسلامی همواره در کوه ها ، بیابان ها و دشت ها 

در تعقیب دشمن بود.

اقتصاد جامعه

پیام مقام معظم رهبری به نشست شاعران در »دیدار ماه«
مقام معظم رهبری در پیامی به برنامه »دیدار ماه« که به  منظور بزرگداشت هر ساله دیدار ایشان با شعرا برگزار شد، از دلتنگی شان برای این دیدار سخن گفتند. به گزارش اقتصادسرآمد از 
پایگاه خبری حوزه هنری، رمضان هر سال شعرای انقلاب اسلامی سعادت دیدار با مقام معظم رهبری را داشتند که متأسفانه امسال به  دلیل شیوع ویروس کرونا امکان برپایی این نشست 
وجود ندارد. حوزه هنری انقلاب اسلامی به منظور بزرگداشت این مناسبت که به تعبیری سال تحویل شعر فارسی بود، برنامه ای تلویزیونی زنده ترتیب داد تا جمع محدودی از شاعران در 
قالب »دیدار ماه« به یاد دیدارهای هر ساله با رهبری شعرخوانی کنند.حضرت آیت الله خامنه ای )مد ظله العالی( نیز که دیدار با شعرا از جذاب ترین نشست های سالیانه ایشان است در پیامی به 
این برنامه دلتنگی خود را از عدم برپایی حضوری آن اعلام کرده اند. متن این پیام به شرح زیر است:بسم الله الرحمن الرحیم، به جناب آقای قمی بگوئید: فروکاستن جلسه  شیرین و با صفای 
همیشگی به یک دیدار دورادور تصویری، دل مشتاق را که آرام نمی کند، هیچ؛ کام انسان را هم به نحوی تلخ می کند. تقدیر الهی فعلًا این است که حقیر از آن دیدار شوق انگیز محروم باشم.

گزارش

گروه جامعه - در حالی کــه کرونا با 
جهش های انگلیسی، آفریقایی و اخیرا 
هم هندی در کشــور جولان می دهد 
مسئولان کشور به جای افزایش محدودیت ها »خط 
ویژه ای« هم برای آن ایجاد کرده و طرح ترافیک را 
در تهران با هجوم خودروهای شهرســتانی به این 

کلانشهر را نیز ملغی کرده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، چراغ ســبز مدیریت 
کرونا به »هجوم جمعیت با خودروی شــخصی به 
محدوده مرکزی شــهر« عجیب ترین تصمیم برای 
»تنظیم رفت وآمد شــهروندان بــا مختصات عصر 
پاندمی« محسوب می شود. این تصمیم با لغو »طرح 
ترافیک« در تهران به اجرا درآمده است؛ درحالی که 
دولت های محلی در همه کلان شهرهای مهم جهان 
طی یک ســال گذشــته، علاوه بر پایبندی به طرح 
ترافیک، سه مقررات سخت گیرانه تر نیز برای مهار 
ســفرهای زاید به مناطق مرکزی اعمال کردند. لغو 
طرح ترافیک در روزهای اخیر باعث شــده ورود 
خودرو به مرکز شهر برای تهرانگردی  دو برابر شود 

که خود محرک کرونا است. 
دولــت در تازه ترین تصمیم برای کاهش شــتاب 
پاندمــی کرونا، اجــرا طرح ترافیــک در محدوده 
مرکزی شهر تهران را لغو کرده؛ این در حالی است 
که آسیب شناســی کارشناســی و تجربه ۱۰ کشور 
موفق جهــان در مهار این ویروس نشــان می دهد 
لغو طرح ترافیک بدترین تصمیــم برای مدیریت 
پاندمی کروناست. مطابق با اعلام دولت و با موافقت 
مدیریت شهری پایتخت، طرح ترافیک از روز شنبه 
4 اردیبهشت ماه لغو شد. پیش از اخذ و اجرای این 
تصمیم، مدیریت ترافیک پایتخت از ســال گذشته 
تا پایان هفته پیش، به شــکل دیگری اجرا می شد. 
به این صورت که از ســاعت ۶ تا 5/ ۸ صبح طرح 
ترافیک اجرا نمی شــد تا در این بازه زمانی کارکنان 
دولت و سایر مشاغل مستقر در مرکز تهران بتوانند 
با خودروی شخصی ســفرهای کاری روزانه خود 
را انجام دهند و ناگزیر به اســتفاده از وسایل نقلیه 

عمومی نشوند.
هرچند در یک ســال گذشــته، نحوه اجرای طرح 
ترافیک در باقی ســاعات روز، یک اشکال اساسی 
داشت و آن این بود که هزینه مجوز ورود به محدوده 
طرح ترافیک با تخفیف 5۰ درصد برای خودروهای 
شخصی محاسبه می شد. در نتیجه این تصمیم نیز، 
هزینه ورود به محدوده مرکزی برای غیرکارمندان 
)ســفرهای زائد( در مقایســه با هزینه استفاده از 
تاکسی های اینترنتی، نیم بها بود که به نوعی این شیوه 
مدیریت ترافیک در دوره پاندمــی کرونا، به دلیل 
انجام زیاد ســفرهای زائد و غیرضروری، خود به 

روش ضد مهار کرونا تبدیل شده بود.
گزینه »بد« رها سازی محدوده طرح ترافیک

مجید رحیمي متخصص امور شــهری در گفت و 
گو با روزنامه اقتصاد سرآمد، به خبرنگار ما گفت: 
پژوهش های آسیب شناسانه کارشناسان باتوجه به 
تجربه های موفق کشورهای دنیا در مدیریت کرونا 
نشان می دهد لغو طرح ترافیک نه تنها راهکار مناسبی 

برای کنترل شیوع کرونا نیست بلکه یک »گزینه بد« 
است که اکنون به اجرا درآمده است.

ایجاد »خط ویژه« برای خوشآمدگویی به کرونا
وی تاکید کرد: مطابق نتایج آسیب شناسی انجام شده 
از سوی مدیریت شهری در سال گذشته، این شیوه 
مدیریت ترافیک در دوره پاندمــی کرونا، به جای 
اینکه هدف دولت مبنی بر مهــار کرونا در تهران را 
عملیاتی کند، یک «»خط ویژه« برای جولان کرونا 

ایجاد کرده است.
 آیا تجربه سفرهای نوروزی 

برای ستاد کافی نیست
متخصص امور شــهری به تجربه ســال گذشته و 
افزایش ترافیک و توسعه پاندمی کرونا در پی آزاد 
ســازی محدوده طرح ترافیک به روی خودروها، 
یادآور شد: مسئولان ســتاد مقابله با کرونا به جای 
پاک کردن صورت مســاله به حل ان بپردازند. آیا 
نجربه باز گذاشتن ترددهای بین شهری برای افزایش 
کشته شــدگان و میتلایان به کرونا که ناشی از سفر 

بود کافی نیست. 
نتایج به دســت آمده از نرخ ازدحــام خودرو در 
محدوده طرح ترافیک در دو روز گذشــته که طرح 
لغو شــده، نشــان می دهد نرخ ازدحام خودرو در 
محدود طرح ترافیک در روزهای یکشنبه و دوشنبه 
از ســاعت ۶ تــا 5/ ۸ صبح، 4۰ درصد نســبت به 
فروردین ماه و 2۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته کاهش پیدا کرده و در باقی معابر و مناطق 
شــهری نیز به میزان 3۰ تا 4۰ درصد کاهش داشته 
است. ظاهر این آمار در ابتدا این برداشت را به وجود 
می آورد که با لغو طرح ترافیــک ازدحام خودرو، 
کاهش پیدا کرده اما این آمــار در واقعیت یک پیام 
مهم دیگــر دارد. این پیام که در این بــازه زمانی از 
شبانه روز که ســاعت تردد کارمندان و شاغلان به 
محدوده مرکزی اســت، کاهش ازدحام خودرو به 
معنای کاهش استفاده از خودروی شخصی نیست 
بلکه به معنای شیفت ســفرهای زائد از ساعت ۶ تا 
5/ ۸ صبح به ساعات بعدی صبحگاهی یعنی 5/ ۸ 

تا ۱2 ظهر است.
باتوجه به شرایط موجود به نظر می رسد شناورسازی 
ســاعات کار برای کارمندان بهترین گزینه موجود 
باشد چراکه در این مدل سفرها در طول روز توزیع 
می شود و بار مسافر در شبکه حمل ونقل عمومی به 
یک چهارم کاهش پیدا می کند. به ویژه آنکه مطابق با 
پژوهش انجام شده در سال گذشته، مناطق ۶ و ۱۱ به 
ترتیب میزبان بیشترین تعداد ادارات دولتی هستند.

براســاس گــزارش اقتصادســرآمد و آنگونه که 
بررسی های انجام شده درباره تجربه ۱۰ کشوری که 
این طرح را اجرایی کرده اند نشان می دهد شهرهای 
لندن، پاریــس، مادرید، برلیــن، رم، لس آنجلس و 
نیویورک نه تنها طرح ترافیک را در عصر کرونا لغو 
نکرده اند، بلکه با هدف مدیریت ترافیک، سه اقدام 
دیگر را نیز در کنار شناورسازی ساعات کار اجرایی 
کرده اند. اول آنکه یک لایــن از خیایان های اصلی 
محدوده طرح ترافیک را برای ورود خودروها بسته 
و به افراد پیاده، دوچرخه سواران اختصاص داده اند.

گزارش » اقتصاد سرآمد«  از ایجاد »خط ویژه« برای خوش آمدگویی به کرونا

آیا تجربه سفرهای نوروزی برای ستاد کافی نیست

گزیده اخبار

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: هرگونه حضور نیروی 
نظامی خارج از منطقه، امنیت منطقه را حفظ و تقویت نمی 
کند بلکه خود آنها باعث تهدید و ناامنی هستند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  محمدباقر قالیباف در همایش مجازی خلیج فارس 
خانه ماست که در دانشــگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، با بیان اینکه 
خلیج فارس را پاره تن همه ملت ایران اســت، گفت: ملت ما عزیزان 
خود را برای حفظ امنیت این منطقه تقدیم کردند و شــهدای زیادی 
همچون شهید مهدوی ها و شهید همت ها در جنگ مستقیم با نیروهای 
نظامی آمریکا و رژیم بعثی و صدام خائن  به شهادت رسیدند تا خلیج 
فارس همچنان فخر ایرانیان بماندوی حضور قدرت های نظامی خارج 
از منطقه را در خلیج فارس را موجب ایجاد ناامنی دانســت و گفت: 
حضور نیروهای نظامی بیگانه مانند آمریکا در منطقه ســبب تهدید و 
ناامنی در منطقه است که سبب از بین رفتن فرصت های اقتصادی در 
منطقه و خارج از منطقه می شود.قالیباف دلیل شکاف امنیتی میان شمال 
و جنوب خلیج فارس را حضور آمریکایی ها عنوان کرد و گفت: آنها 
آمده اند تا پدیده ها و روندهای متعدد را در منطقه ایجاد کنند و کنترل 
کنند و  فرایندهایــی که منافع آنها را  از بعد ســاختاری تامین می کند 
سازماندهی و مدیریت کنند تا اصلی ترین عامل در نا امنی خلیج فارس 
محسوب شوند.رییس قوه مقننه ادامه داد:  آمریکا می خواهد با حضور 
در خلیج فارس،  در منطقه و اقتصاد جهانی اثر گذار شود و در این منطقه 
حساس که نقش بسیار مهمی در انرژی جهان دارد و موتور و پیشران  
بخش اقتصادی اســت،   حتی مقابل قدرت های اروپایــی نیز اعمال 
قدرت کند تا امنیت رژیم صهیونیستی نیز حفظ شود.قالیباف با تاکید 
بر اینکه ایران قوی و توانمند در عمل نشان داد که هرگز اجازه نمی دهد 
دست آمریکا در شمال خلیج فارس آثاری داشته باشد،   اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران دست آنها را از شمال خلیج فارس  قطع کرد و 
امیدواریم کشورهای منطقه در کنار هم  پای آنها را از منطقه قطع کنند و 
روز اخراج نظامی های بیگانه از خلیج فارس از منطقه را جشن بگیریم.

وی خودباوری یکی از مهمترین مسائل برای تامین امنیت خلیج فارس 
عنوان کرد و افزود: ما باید به ظرفیت ها، توان و جوانان و ظرفیت های 
خود، اتحاد، مردم و قدرت ملی  ایمان داشته باشیم و ایمان داشته باشیم 
که ما می توانیم منطقه را اداره کنیم.رییس مجلس شــورای اســلامی 
همگرایی را یکی دیگر از عوامل تامین کننده امنیت خلیج فارس دانست 
و گفت: یکی از دلایل حضور نیروهای بیگانه در منطقه برای جلوگیری 
از همگرایی اســت و ما باید آگاهانه با این سیاست مخالفت کرده و از 
هرگونه واگرایی پرهیز کنیم زیرا ملت هــای منطقه از لحاظ فرهنگی 
بسیار به هم نزدیک و مسلمان هستیم و باید دست از لجبازی برداریم و 

در کنار هم قرار گرفته تا این منطقه را برای پیشرفت آماده کنیم.

وانگ چون نماینــده دائم چین در ســازمان های 
بین المللی مســتقر در وین با اشــاره به آغاز دور 
جدید مذاکــرات وین در مورد برجام، خواســتار 
پیشدســتی آمریکا در لغو تحریم های ایران شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، وانگ با اشــاره به برگزاری تازه ترین 
جلسه کمیسیون مشترک برجام در به خبرگزاری شینهوا گفت: 
مذاکرات کمیسیون مشترک در مورد ازسرگیری تعهدات آمریکا 
و ایران وارد هفته چهارم شده است، این هفته بسیار مهم خواهد 
بود.او افزود: در حال حاضر، پیشرفت های مهمی در مذاکرات 
به دست آمده، اما هنوز اختلافات مهمی وجود دارد.وی در مورد 
ترتیب ازسرگیری اجرای تعهدات آمریکا و ایران در مورد برجام 
گفت: این دولت سابق آمریکا بود که به طور یکجانبه از برجام 
خارج شد و فشار حداکثری علیه  ایران اعمال کرد که منجر به 
بروز بحران کنونی هسته ای ایران شد. از این رو آمریکا ابتدا باید 
همه تحریم های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران و طرف های 
ثالث را لغو کند.نماینده دائم چین در ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین ادامه داد: لغو تحریم های ایران کلید موفقیت 
مذاکرات است همه طرف ها باید ابتدا روی این موضوع اساسی 
تمرکز و آن را حل کنند. در عین حال، کمیســیون مشترک باید 
نحوه تایید لغو تحریم ها توســط آمریکا را بررسی کند.وانگ 
گفت: چین امیدوار است که همه طرفهای ذینفع به روند فعلی 
مذاکرات ادامه دهند. بر مسیر درست و توافق نظر حاصل شده 
اصرار و برای رسیدن به هدف کلی مذاکرات به طور خستگی 
ناپذیر تلاش کنند.دور تازه نشســت کمیسیون مشترک برجام 
عصر روز گذشته /سه شنبه / با حضور هیأت های ایران و گروه 
۱+4 در گراندهتل وین برگزار شــد. در این جلسه حاضرین 
تصمیم به تسریع روند گفت وگوها گرفتند و توافق شد فعالیت 
گروه های کارشناســی در دو حوزه لغو تحریم ها و هسته ای به 
صورت فشرده و سریع ادامه یابد.همچنین تصمیم گرفته شد که 
گروه کارشناسی سوم با نام »گروه کارشناسی ترتیبات اجرایی« 
با هدف گفت وگو در خصوص ترتیبات عملی مورد نیاز برای 
اجرایی شدن لغو تحریم ها و سپس بازگشت آمریکا به برجام 
تشکیل شود.ســید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه و 
رئیس هیات ایرانی نیز فضای کلی نشست را مثبت و رو به جلو 
ارزیابی کرد و گفت: فکر می کنیم که در روند درستی قرار داریم، 
با این حال هنوز هم چالش ها و جزییات سختی وجود دارد.وی 
تصریح کرد:  ما یک اصل داریم، هم تعجیل نداریم و شتاب زدگی 

نمی کنیم و هم اجازه نمی دهیم بحث ها فرسایشی شود.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، تحریم های 
یکجانبه نامشروع را در تقابل کامل با برابری دیجیتال 
دانست که ابزار ضروری برای مقابله با بحران کنونی 
سلامت است و گفت: متاســفانه خواسته برحق جامعه جهانی 
برای پایان بخشــیدن به این تحریم ها همچنان ناشنیده گرفته 
می شود. به گزارش اقتصادســرآمد، ، مجید تخت روانچی در 
اجلاس عالیرتبه همکاری هــای دیجیتال که در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد برگزار شــد، این مطلب را مطرح کرد.وی 
افزود: علم و فناوری ازجمله موضوعــات مربوط به فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، ابزارهای ضروری برای مقابله با بحران 
سلامت کنونی هســتند. از ســوی دیگر، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات نه تنها آگاهی هــای عمومی درخصوص همه گیری 
را به طرز بی ســابقه ای افزایــش داده بلکه نقــش مهمی را در 
پیشگیری، تشــخیص و درمان آن ایفا کرده است. نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل متحد با ابراز نگرانی از شکاف موجود 
میان کشورهای درحال توسعه و توسعه یافته به ویژه در حوزه 
دیجیتال، فائق آمدن بر شــکاف دیجیتال و بر آوردن نیازهای 
کشورها در این حوزه، بخصوص نیازهای فوری آنها طی چنین 
شرایط بحرانی را از ضروریات دانست.تخت روانچی همچنین 
بر اهمیت اجرای مصوبات اجلاس ســران انجمن اطلاعاتی 
که به موضوع چالش شــکاف دیجیتال در کشورهای درحال 
توسعه هم می پردازد، تاکید کرد و هشدار داد  درصورتیکه این 
فاصله برطرف نشود، حیات و رفاه مردم در سراسر جهان تهدید 
می شود و نرخ فقر، گرسنگی، بی سوادی و نابرابری در کشورها 
و میان کشــورها افزایش خواهد یافــت. وی تاکید کرد: برای 
مقابله با یک همه گیری با این وسعت و شدت، تجربیات جمعی 
گذشته ما در مواردی چون مقابله با ایدز و ابولا نشان می دهد که 
وجود یک محیط بیرونی مساعد، بسیار ضروری است.نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل متحد تصریح کرد: برای ایجاد چنین 
بستر مناسبی، دسترسی به ابزارهای اجرایی چون فناوری های 
ارتباطات و اطلاعات، نقش حیاتی دارد. لذا از کشورهای توسعه 
یافته انتظار می رود به تعهدات خود در فراهم کردن منابع مالی، 
انتقال فناوری و نیز ظرفیت سازی، فارغ از ملاحظات سیاسی، 
عمل کنند. تخت روانچی با یادآوری اینکه همه کشورهای جهان 
ازجمله جمهوری اســلامی ایران با خطرناک ترین همه گیری 
عصر جدید دست به گریبانند، گفت: اقدامات یکجانبه قهریه، 
مانع جدی برای مقابله با این همه گیری ایجاد کرده و توانایی این 

کشورها را در این رابطه به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

رییس مجلس شورای اسلامی
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نماینده دائم چین در سازمان های بین المللی

 چین خواستار پیش دستی آمریکا 
در لغو تحریم های ایران شد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد

تحریم ها مانع مقابله با بحران 
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